3 Edition 12.18
Technische Information · D
• Präzise Einstellung über einen für linearen Durchfluss
optimierten Schieber
• Verstellsicher durch selbsthemmendes Gewinde
• Einfache Systemmontage in Verbindung mit valVario Ventilen
und Reglern
Feineinstellventil VMV

 = Standard,  = lieferbar
1) Nicht in Verbindung mit Ausgangsfl ansch.
Bestellbeispiel
VMV 125/25R05P
5 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
VMV Feineinstellventil
1–3 Baugröße
–
10–65
/10–/65
Ohne Eingangs- und Ausgangsfl ansch
Nennweite in DN: Eingangsfl ansch
Ausgangsfl ansch
R
N
F
Rp-Innengewinde
NPT-Innengewinde
Flansch nach ISO 7005
05 pu max 500 mbar
P
M
Mit Verschlussschrauben
Mit Messstutzen
VMV · Edition 12.18 12
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6 .1 Einbau
Einbaulage: VMV kann beliebig eingebaut werden.
Bei Anbau an den Druckregler VAD, VAG, VAV oder VAH
muss die Bodenplatte in die gleiche Richtung wie das
Reglergehäuse zeigen.
Einbauposition bei Verwendung von valVario-Armatu-
ren: VMV sollte hinter der valVario Armatur oder allein-
stehend eingebaut sein.
6 .2 VAH und VMV mit konfektionierter
Impulsleitung
pd-
Zum feinen Einstellen des Gasvolumenstroms kann das
Feineinstellglied VMV an den Volumenstromregler VAH
angebaut werden.
Die Gas-Steuerleitung für den Gasausgangsdruck pd-
ist mit 2 × Klemmring-Verschraubung ⅛" lieferbar, siehe
Seite 13 (Gas-Steuerleitung)
VMV · Edition 12.18 13
Zubehör
7 Zubehör
7 .1 Dichtungsset VA 1 – 3
B
B
A
Für den nachträglichen Anbau des VMV an eine valVa-
rio-Armatur steht das Dichtungsset VA zur Verfügung.
Dichtungsset für Baugröße 1: Best.-Nr. 74921988,
Dichtungsset für Baugröße 2: Best.-Nr.: 74921989
Dichtungsset für Baugröße 3: Best.-Nr.: 74921990
Lieferumfang:
A 1 x Doppelblockdichtung,
B 2 x Formringe (VA 1) Flansch oder
 2 x O-Ringe (VA 2 – 3) Flansch,
Folgende Bestandteile werden für den Anbau des VMF
nicht benötigt
C ED
C 1 x Halterahmen,
D 2 x O-Ringe Druckwächter,
E 2 x Dichtringe (flachdichtend), 2 x Profildichtringe.
7 .2 Dichtungsset VMO/VMV
A B
C
D